
   
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  

Р Е Ш Е Н И Е  

село Совхоз «Боровский» 

             

  23 августа 2022 года         № 211 

 

О разработке проекта решения о 

подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций в объекты недвижимого 

имущества, приобретаемые в 

муниципальную собственность 

 

 

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Порядком принятия решений о подготовке и 

реализации бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в 

муниципальную собственность, утвержденным решением Сельской Думы сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» от 23.08.2022 г. № 210, руководствуясь Уставом 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», Сельская 

Дума сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» разработать проект решения о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную 

собственность, указанные в приложении № 1 к настоящему решению, в соответствии с 

Порядком принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 

недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность.   

2.  В рамках Муниципальной программы «Совершенствование системы 

муниципального управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации МО СП 

село Совхоз «Боровский» от 14.02.2020 г. № 41, реализовать бюджетные инвестиции в 

объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность, 

согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.adm-

borovskiy.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»                                                                     Л.В. Череватенко 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/79


Приложение № 1 

к решению Сельской Думы  

СП село Совхоз «Боровский»  

от 23.08.2022 года № 211 
 

 

Объекты недвижимого имущества, 

приобретаемые в муниципальную собственность муниципального  

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

 

Наименование ответственного органа - Администрация муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский». 

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета - Администрация 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский». 

Цель осуществления бюджетных инвестиций - приобретение объектов недвижимого 

имущества для муниципальных нужд муниципального образования сельского поселения 

село Совхоз «Боровский»: 

 

№ 

п/

п 

Наименова

ние объекта 

Характеристики объекта недвижимого имущества 
Стоимость 

объекта, 

руб. 
Площадь, 

кв.м. 

Год 

построй

ки 

Кадастровый 

номер, № 

Местораспол

ожение 

1. Нежилое 

помещение  

157,6 2010 40:03:030101:3566 Калужская 

область, 

Боровский  

район, с. 

Совхоз 

«Боровский», 

ул. 

Центральная, 

д.1А, 

строение 1 

2 972 684,00 

2. Земельный 

участок 

358  40:03:030101:3580 Калужская 

область, 

Боровский  

район, с. 

Совхоз 

«Боровский» 

570 579,00 

 

Срок приобретения объекта недвижимого имущества – до 31.12.2022 г.  

 

Общий объем бюджетных инвестиций - 3 543 263,00 руб. 

 

 

 

 


